[image: image1.png]

Администрация (исполнительно-рапорядительный орган)

 сельское поселение «Деревня Бронцы»
Ферзиковского района Калужской области

                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 октября 2014 года
                                                                        № 45

д.Бронцы

О  закреплении  мест  для  выгула

домашних  животных  на  территории

сельского поселения «Деревня Бронцы».

В соответствии с решением Сельской Думой сельского поселения «Деревня Бронцы» от 05.10.2010 №30 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Деревня Бронцы» с изменениями и дополнениями, внесенными Решениями Сельской Думы сельского поселения «Деревня Бронцы» от 26.12.2011 №21,от 12.04.2012 №8, от 28.03.2014 №36, решением №50 от 18.08.2014 «Об утверждении Правил содержания домашних животных на территории сельского поселения «Деревня Бронцы», администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения «Деревня Бронцы»

Постановляет:
1. Закрепить    места для выгула собак  и кошек:
     - земельные участки,  находящиеся  в пользовании  или  собственности владельца;

     - на  территориях  сельского поселения, где  нет  массового  скопления людей:  переулки,   пустыри, места, находящиеся за  жилым  сектором и общественными местами.

 2.  Закрепить места для выгула   домашнего  скота:
             - привязное  содержание  скота   на  земельных участках,  находящихся  в    пользовании  или  собственности  владельца;

             - домашнее  содержание  скота.
 3. Выгул (выпас) домашних животных допускается только под присмотром их владельцев.
    4. Экскременты домашних животных после удовлетворения последними естественных потребностей должны быть убраны владельцами указанных животных и размещены в мусорном контейнере или иной емкости, предназначенной для сбора твердых бытовых отходов.

 5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования на стенде у здания администрации сельского поселения «Деревня Бронцы» и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации.
6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

сельского поселения

«Деревня Бронцы»                                                            А.А.Гасанбеков
_956263750